ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПЛРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗЛЩИТЫ НЛСЕЛЕНИЯ

ГОРОДА МОСКВЫ

прикАз

Nq зсJ 2

О внесении изменений в приказ
,Щепартамента труда и социальной
защиты населеЕия города Москвы
от 14 декабря 2017 r. ЛЪ 1532

В целях реаJIизации постановления Правительства Российской Федерации
от 14 марта 2022 r, М З66 (Об утверждении Правил выполнения работодателем квоты
для приема на работу инв.rлидов при оформлении трудовьIх отношений с инвалидом
на любое рабочее место)

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководитель,Щепартамента Е.П.Стружак

1 . Внести изменения в приказ .Щепартамента труда и социальной защиты населениrI
города Москвы от 14 декабря 2017 r. М 1532 <Об утверждении формы регионаJIьной
статистической отчетности в области квотирования рабочих мест для инвtlлидов
и молодежи) (в ред. приказов Департамента от 12.07.2019 Ns б54, от 05.03.2020 Ns 210,
от20.11.2020М 1380):

1.1. Приложение 1 к прикщу изложить в редакции согласно приложению
к настоящему приказу.

1.2. Приложение 2 к приказу дополнить гryнктом 20 (1) в следующей редакции:
(20 (1). В справке 5 указывается численность работающих инвaIлидов, указаЕньIх

в строке 09 графы 4, в зависимости от группы инв:Iлидности и категории инвапидов.).
1.3, Приложение 2 к приказу дополнить гryнктом 20 (2) в след,ющей редакции:
<20 (2). В справке б указывается количество инвщIидов, укЕванньж в строках

07-09 графы 4 и работающих по соглашению в рамках постановления Правительства
Российской Федерации от 14 марта 2022 г. Jф 366 (Об утверждении Правил выполнениJI

работодателем квоты для приема на рабоry инвirлидов при оформлении трудовьIх
отношений с иЕв€lлидом на любое рабочее место.)).

2. Государственному казенному учреждению города Москвы Центру занятости
населения города Москвы (Тарасов А.А.) обеспечить внесение необходимых изменениЙ
в программное обеспечение Программный комплекс кКатарсис>.

3. Настоящий приказ вступает в сиJry с l окгября 2022 r.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя руководитеJuI,Щепартамента Александрову А.Б.

€

Приложенис
к прика3у Департамента труда и социа,rьной заlциты
населени, г. Москвы от !ю 0g 2о22 !ft 9qP

Прхложенве l
к лриказу Департамента труда и социальноil защиты
населения г, Москsы от l4,I2,20l7 л-. l532

РЕГИОНАЛЬНОЕ ГОСУМРСТВЕНН()Е СТЛТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОС,ГЬ ГАРАН,ГИРУЕТСЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ИНФОРМАЦИИ

Наименоеавие отчитывающейся органязации llIIIl

Рег. "Ц, пршсвоепныfi в
гку цlп

Сведения о выполнении установленной квоты
и движенип денежных средств

]а квартал 20_ гола
Прсдставляlот ('рок лрсдсIавлеItия

Рдботоддтслп илн их прсдставrlтс.Iш (фltл tлы,
цеtа, учасгкх и другпе), осчшестапflюшlt!€
леятельнос,]ь lli террttl opltll горолs МосБвы,
в отде.л квотпрования рабочшх мес1,

I'осударствепrrого кдlспllого учреrцленlrя l ородд
iltосквы llcнTp здпяI,о(тll населепtя ropor]ll
lllосквы по мссту госудзрственпой регпстрrцfiп
в llдлоговых органах

ll( пoljlllcc ]() чlrс.ls
llосле оlчсllaого

ýварI.1.1д

з

Код отчtllываюцсйся
организацllи по ОКПО

код вида делтельяости
по ОКl]ЭД

Ilалrlсlк)ваилс осtlolпl(]го Bll,,la .lся IcJbxocпl ,ю OKI}'),ll

Заполняет от.| тываюцаяся сторона

ФоDм, лс l-квотпDозяппе
Квартальпsя

lllllllllI
lllll

Вс€го. человaк
(гр.4+гр.5)

Е
l|япttеl|ова пе поriаlr ге.rсri

J {l

Сведеншя о трудоустройстве граr(дап в счет устаповлепrtой квоты
В т.ч, без гlсга рабочих
мест с вредными и(или)
опасными услозиями

Средпесltfi сочllая чltслепrtость рlботшпкоа

()I ,]а I-й месяц отчепlого tвартала
02 ,ia 2-й месяц отчетяого квартма
0з за ]-й месяц отчетного квартма

Разпtер чстаl|оа.Iенвой rýвоты:
0.1 l.й месяц отчетного квартма
05 2-й месяц отчетного квартала
06 3-й месяц отчетпого квартшIа

Работало в сче,a t,стапоs,,lепfiой квоты:
0] в l-M месяцс отчеIного квартма
08 во 2-м месяце отчетного квартitла

09 в ]-м лrесяцс оtчетttоt,о KBapтaula

Jla трудоуýроепо в с.aет уста8омешпой квоты| вссго
(стр, I0+cтp, ll + стр, l2):

в том члс.Ilс

l0 в l-Nt :цесяцс отчетllого кriартLца (сlр. 0,1 - стр, 07)

ll во 2-м месяце отчетного квартала (сц. 05 - crp, 08)
l2 в 3-м месяце отчегного квартала (стр. 06 - ст, 09)

(:псциальнь!е рlбочис еста лля ипва.пндов
хlз Количество специfutьных рабочпх мест д,iя тудоустройства инвмидов, нз них

х1.1
количество свободных (вакакrных) специальных раfuчих мест лIя

тудоустройсва инваJiидов

хl5 Количестsо спсцимыIых рабочих мсст. па которые трулоустроены liHBajl1l]lы

I|. Двпr(енпе работнпков! трvдоустJrоенвых в счет устаllовле ой квоты
lб Рilботмо s счс,i устано,]лснllой кво,гы на начiLlо отчетяого Kвap],a]la

1,7 ВыбьUlо в 1,ечспие отчстl{ого KвaDтalila

l8 ПD нято в счс1,установленной квоты а течепltе отчегяого KBapTlUla

l9 Потебность в работниках дJlя тудоустройства в счет устаноsленной
квоl,ы на коllец отч9тного квартма

('прдвкп l
20 Работает сверх установленной квоты ва коllец отчетного

Ill

ll

l.

Справка 2: из стр. 09 гр. 5 численность работающих граr(цан из числа молодеr(и;
l, Несовершеннолсгние в возраст€ от 14 до 18 лет:

2. Лица из числа дgтей-сирот и детей, оставшихся б€! попечениr родителей, в возрасг€ до 2З лет; _ чел,

З, Граждане в во,]расте m l8 до 24 лсг из числа выtryскников учреждений яачального и среднего профессиональволо обра']ования;
ицущих рабоry впервые, чел,

4, Граждане в возрасте от 2l до 26 лет из числа выrryскникоs учреждеяий высшего профессионального образования, ицlуlцих работувпервые, чел,

Спрaвкr J: Дата проведения аттестацllи ltли специiцьной оценки рабочих месг с врсдными и (или) опасными условиями тр).да
Спрrвка 4: Количесгво рабочих мест, предполагаемых работодателями к созданию lця тудоусФойства ltнвалrцов и молодежll
дололнительнокустановленнойквоте:инваJIидов /молодежи
('ll вка 5: xl 09 4 числсllнос,гь itющих иllва]lилов

Спрrвка 6:

и] ст. 07 гр 4 численность инвалидоs. рабOтаюlцих по соaлашению: _
и] стр, 08 гр, 4 численносгь инвалtlдов, работающих по соглаlлению:
из ст, 09 гр, 4 численность инвмидов, работаюD]их по соглtllцеЕию: _

lv. пе ечисJlеllо в отчетном каа

l'Ilпд ппва.lt|l]lпос | l|l,
Кателорпя Uпlrа.цr1,1ов

II I р!,ппа lll l руllпа Il I l), l,

Дgти-инвмrlды ( l4-15 лет)

Иввалиды в тудоспособном возра9rе,
в т,ч. дети-инвалиды (l6-17 леr)
Инвмиды старшс трудоспособного BolpacTa
Итого

,\Ъ tl,рок ll{ltмспоsаяпе llokalя1 елеit
PrlMep

llевыпоJtпеllной

Суммr а

руб.lях

III , (rrп,+icllпc _lсllеrýпы\ (pc,lc l l}

l 2 J .l

2l Остаток неуплаты tla начlло отчстного квартдла tд плательшпкомt
Bcel о

в том чпсrс
22 - нс Ilоллежит индексации по величиве лрожитоtlпого минимума х

_ нсуплаченныс административные штрафы за tlесозданные
(невыделенные) квотируемыс рабочие месга

х

].{ Перечшс]lспо в счет будуlциt п.rдтсiкей шa пачaло отчстшого квартд.la х
25

26 - ,]а l-Й месяц квартма
2,7 _ за 2_й }tесяц квартма
28 - за 3-Й месяц квартма
29 ,'(оп. lrчr!вае}tая с\ rttta коtlDеllсацшонноii cToпltoc l ll

Всеrо прtlчrп,aстся к плrтсr(у
(стр, 2l + ст, 25 + стр, 29 _ стр. 24)

]0 х

,]l Адirllшпсl,ра,гllвfi ые штрафы ]r песо]ляяныс (певьце.Iенные) квоrпру€мые
рrбочпс Dtt:сгs. llачпс.lсllllыс lд огчсIный riвapla.l х

]2 ПеречltсJlеllо в отчетIlом квдрталеl всеrо

- уплаченные адмянистратllвные штрафы ]а несо]данные
(невыдсленные) квотируемые рабочие места

х

].l Остаток яеуплаты lta коl|ец отчетпого квдртало tа плательIликомl
всего (стр. 30 - стр. 32)

jj - t|c lюlu!ежи,г индексацли по величине прожиточпого миниItlума х
]6 - llеуllлаченяые админисгративные цпрафы за несоздмные

(llевыделенные) квотируемые рабочие места
х

з7 Ilсрl:чllс.lсllо в счс] б}.l}ulпI п.lrrcrпeii lla liolleп оlчсIноIо KBapla,,la х

Ilл, пор, N9

Пл, пор, Nl
Пл пор, М

от
(yl

от

сумма
сумма
сумма

за

за

месяц года

года

гоl{а

м Il

Jle

факс

20

c-mail:

РуБоводптaль

Главный бухl,rл,гер

Ф;uпФроhТ

l rруппа

I

2з

Суммa llsчнслспшой койпеtlсtцllоtaноfi стопмостх tl отliaтпый квдрт&q|
вtего:

в,lolt чхс]lе:

l